
A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Cel Cux Han  Ges. ø Punkte

Anzahl Runden: 6 5

1. 1. MGC Göttingen 1 382 332 714 21,636 32

2. 1. BGC Wolfsburg 1 383 333 716 21,697 28

3. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 390 335 725 21,970 23

4. TSV Salzgitter 390 349 739 22,394 21

5. 1. MGC Göttingen 2 394 351 745 22,576 16

6. 1. BGC Hannover 406 362 768 23,273 12

7. 1. MGC Kassel 422 365 787 23,848 4

8. BGC Bad Nenndorf 419 388 807 24,455 4

9. 1. BGC Wolfsburg 2 418 392 810 24,545 4

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Punkte

1. TSV Salzgitter 91 90 84 87 83 435 29,000 16

2. 1. MGC Göttingen 1 89 92 86 86 85 438 29,200 14

3. 1. BGC Wolfsburg 1 95 93 85 86 86 445 29,667 12

4. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 93 95 88 85 91 452 30,133 10

5. 1. MGC Göttingen 2 94 89 97 86 91 457 30,467 8

6. 1. BGC Hannover 93 88 102 90 88 461 30,733 6

7. BGC Bad Nenndorf 100 93 97 90 95 475 31,667 4

8. 1. MGC Kassel 100 95 94 101 89 479 31,933 2

9. 1.BGC Wolfsburg 2 98 91 108 105 96 498 33,200 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

 Cel Cux Han  Ges. ø Punkte

Anzahl Runden: 6 5 5

1. 1. MGC Göttingen 1 382 332 438 1152 24,000 46

2. 1. BGC Wolfsburg 1 383 333 445 1161 24,188 40

3. TSV Salzgitter 390 349 435 1174 24,458 37

4. MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 390 335 452 1177 24,521 33

5. 1. MGC Göttingen 2 394 351 457 1202 25,042 24

6. 1. BGC Hannover 406 362 461 1229 25,604 18

7. BGC Bad Nenndorf 419 388 475 1282 26,708 8

8. 1. MGC Kassel 422 365 479 1266 26,375 6

9. 1. BGC Wolfsburg 2 418 392 498 1308 27,250 4

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

Seniorenmannschaften: TSV Salzgitter 83

Senioren I: Spandau, Christian TSV Salzgitter 26

Clasen, Tim 1. BGC Wolfsburg 26

Senioren II: Schmurdy, Axel Rolf 1. MGC Kassel 25

Seniorinnen I: Reinicke, Andrea MC "Möve" Cuxhaven.Sahlenburg 26

Seniorinnen II: Badtke, Monika BGC Bad Nenndorf 28

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Hannover, 28.04.2019

Für die Richtigkeit

Ingo von dem Knesebeck

Turnierleiter

MVBN-Sportausschuss

Startreihenfolge: Sw1;Sm1;Sw2;Sm2.

Regenunterbrechung ab 27.04. 15:22 Uhr bis 28.04. 9:00 Uhr. Massenstart 28.04. 9:00 Uhr.

Regenunterbrechung 10:29 Uhr bis 10:42 Uhr; Regenuntebrechung 11:36 Uhr bis 13:35 Uhr.

Schaper, Dirk (BGC Hannover) Abbruch wegen Krankheit in Runde 1; Kempa, Marina (BGC Wolfsburg) 

Abbruch wegen Krankheit in der 3. Runde. Bahn 17; Kempa, Norbert (BGC Wolfsburg) Abbruch nach Runde 3

Regenunterbrechung bis 17.09 Uhr . Beschluss des Schiedsgerichts Abbruch nach der 5.ten Runde.

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

3. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2019

Ergebnisliste

4489von dem Knesebeck, Ingo

Hannover, Ossietzkyring 48 Aam 27./28.04.2019 in

MVBN-Sportausschuss

1. BGC Wolfsburg

1. MGC Göttingen

1. BGC Hannover

19553

14182

3553

Busch, Michael

Tusch, Uwe

Stange, Michael



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 27./28.04.2019 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MVBN-Sportausschuss 4489

Oberschiedsrichter: 1. BGC Wolfsburg 19553

Schiedsrichter: 1. MGC Göttingen 14182

Schiedsrichter: 1. BGC Hannover 3553

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 28.04.2019 Turnierleiter:

Turnierprotokoll

3. Spieltag Seniorenrangliste/Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2019

MVBN

Hannover, Ossietzkyring 48 A

Beton

Startreihenfolge: Sw1;Sm1;Sw2;Sm2.

Regenunterbrechung ab 27.04. 15:22 Uhr bis 28.04. 9:00 Uhr. 

Massenstart 28.04. 9:00 Uhr.

Regenunterbrechung 10:29 Uhr bis 10:42 Uhr; 

Regenuntebrechung 11:36 Uhr bis 13:35 Uhr.

Schaper, Dirk (BGC Hannover) Abbruch wegen Krankheit in 

Runde 1; Kempa, Marina (BGC Wolfsburg) Abbruch wegen 

Krankheit in der 3. Runde. Bahn 17; Kempa, Norbert (BGC 

Wolfsburg) Abbruch nach Runde 3

Regenunterbrechung bis 17.09 Uhr . Beschluss des 

Schiedsgerichts Abbruch nach der 5.ten Runde.

von dem Knesebeck, Ingo

Busch, Michael

Tusch, Uwe

Stange, Michael

Entfällt

gez. Ingo v. dem Knesebeck

gez. Michael Busch



I. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.

1. Senioren

1. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 28 29 27 27 32 143 28,600 5

2. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 29 33 28 28 28 146 29,200 5

3. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 34 31 28 28 26 147 29,400 8

4. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 32 34 28 28 26 148 29,600 8

5. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 31 30 32 29 27 149 29,800 5

6. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 30 28 33 30 30 151 30,200 5

7. Quandt Frank TSV Salzgitter 44691 Sm 1 31 30 29 32 30 152 30,400 3

8. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 30 33 28 30 31 152 30,400 5

9. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 33 30 31 31 28 153 30,600 5

10. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 1 31 30 30 30 33 154 30,800 3

11. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 32 33 30 32 27 154 30,800 6

12. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 1 35 27 28 33 31 154 30,800 8

13. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 31 32 31 31 30 155 31,000 2

14. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 33 36 29 26 31 155 31,000 10

15. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 31 34 29 31 31 156 31,200 5

16. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 32 29 32 29 37 159 31,800 8

17. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 33 32 34 29 32 160 32,000 5

18. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 32 32 38 29 30 161 32,200 9

19. Grobe Thomas BGC Hannover 66339 Sm 1 31 30 38 33 31 163 32,600 8

20. Schneider Christian MGC Göttingen 43681 Sm 1 32 31 40 31 31 165 33,000 9

21. Pleger Stefan BGC Bad Nenndorf 31933 Sm 1 35 35 38 30 29 167 33,400 9

22. Stange Michael BGC Hannover 1989 Sm 1 36 31 35 34 36 172 34,400 5

23. Minuth Andreas BGC Wolfsburg 42588 Sm 1 32 34 37 37 36 176 35,200 5

24. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 32 35 37 35 38 177 35,400 6

25. Schlottermüller Rainer BGC Hannover 43245 Sm 1 36 37 37 35 36 181 36,200 2

26. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 33 27 29 Abbruch 89 29,667 6

2. Senioren 2

1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 29 28 29 28 29 143 28,600 1

2. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 32 31 31 30 28 152 30,400 4

3. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 31 30 33 28 33 155 31,000 5

4. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 31 34 29 36 25 155 31,000 11

5. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 36 31 30 34 31 162 32,400 6

6. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 31 35 36 31 29 162 32,400 7

7. Wolff Ulf-Michael BGC Hannover 66527 Sm 2 30 32 33 36 32 163 32,600 6

8. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 34 38 31 30 33 166 33,200 8

9. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 34 31 35 36 32 168 33,600 5

10. Sonntag Uwe BGC Hannover 36572 Sm 2 35 29 34 41 31 170 34,000 12

11. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 37 48 37 32 36 190 38,000 16

12. Jöhrens Manfred BGC Hannover 40896 Sm 2 35 37 41 36 42 191 38,200 7

13. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 Abbruch

3. Seniorinnen

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 28 29 29 26 29 141 28,200 3

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 30 35 28 29 28 150 30,000 7

3. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 32 27 36 32 28 155 31,000 9

4. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 34 29 33 31 32 159 31,800 5

5. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 31 34 34 40 33 172 34,400 9

6. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 41 38 43 36 44 202 40,400 8

4. Seniorinnen 2

1. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 32 35 31 33 33 164 32,800 4

2. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 37 28 36 33 41 175 35,000 13

3. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 34 34 41 36 33 178 35,600 8

4. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 36 39 39 34 33 181 36,200 6

5. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 35 41 37 38 36 187 37,400 6

6. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 35 33 Abbruch 68 34,000 2



J. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Spandau Christian 42332 Sm 1 34 31 28 28 26 113 147

2 Quandt Frank 44691 Sm 1 31 30 29 32 30 120 152

3 Grunert Frank 50093 Sm 1 32 33 30 32 27 91 154

4 Otten Dirk 29114 Sm 1 28 29 27 27 32 111 143

91 90 84 87 83 435

2. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Hasse Lars 43779 Sm 1 29 33 28 28 28 146 146

2 Nowsky Peter 30639 Sm 1 31 34 29 31 31 60 156

3 Jahr Konrad 24925 Sm 2 32 31 31 30 28 89 152

4 Busche Philip 10586 Sm 2 29 28 29 28 29 143 143

89 92 86 86 85 438

3. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Warnecke Nicole 46911 Sw 1 30 35 28 29 28 115 150

2 Kempa Norbert 30988 Sm 1 33 27 29 Abbruch #WERT! 89

3 Busch Michael 46026 Sm 1 33 32 34 29 32 126 160

4 Clasen Tim 40407 Sm 1 32 34 28 28 26 148 148

95 93 85 86 86 445

4. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Michna Sigrid 33337 Sw 2 32 35 31 33 33 100 164

2 Reinicke Michael 42690 Sm 2 36 31 30 34 31 92 162

3 Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 33 36 29 26 31 119 155

4 Reinicke Andrea 44862 Sw 1 28 29 29 26 29 141 141

93 95 88 85 91 452

5. Schnitt:

7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Bachmann Peter 29939 Sm 1 32 29 32 29 37 90 159

2 Schneider Christian 43681 Sm 1 32 31 40 31 31 63 165

3 Schäning Sven 66787 Sm 1 31 30 32 29 27 149 149

4 Tusch Uwe 36173 Sm 2 31 30 33 28 33 155 155

94 89 97 86 91 457

6. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Poser Stefan 49886 Sm 1 32 32 38 29 30 91 161

2 Grobe Thomas 66339 Sm 1 31 30 38 33 31 99 163

3 Wittek Peter 41466 Sm 1 33 30 31 31 28 120 153

4 Höötmann Bernhard 30608 Sm 1 30 28 33 30 30 151 151

93 88 102 90 88 461

29,200

MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 30,133

29,000

29,667

1 Streicher

1. BGC Wolfsburg 1

1 Streicher

1 Streicher

1. MGC Göttingen 1

1 Streicher

TSV Salzgitter

1 Streicher

1. MGC Göttingen 2

30,7331. BGC Hannover

30,467

1 Streicher



7. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Vellone Nicolo 27127 Sm 1 31 30 30 30 33 154 154

2 Badtke Gerhard 43414 Sm 2 34 38 31 30 33 128 166

3 Pleger Stefan 31933 Sm 1 35 35 38 30 29 129 167

4 Badtke Monika 46800 Sw 2 37 28 36 33 41 64 175

100 93 97 90 95 475

8. Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 2 31 34 29 36 25 119 155

2 Heerich Ralph 21948 Sm 2 37 48 37 32 36 69 190

3 Päuser Cornelia 36042 Sw 2 34 34 41 36 33 137 178

4 Umbach Andreas 45991 Sm 1 35 27 28 33 31 154 154

100 95 94 101 89 479

9. 1.BGC Wolfsburg 2 Schnitt:

Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung Gesamt

1 Minuth Andreas 42588 Sm 1 32 34 37 37 36 142 176

2 Kempa Marina 955 Sw 2 35 33 Abbruch #WERT! 68

3 Krost Dietger 17986 Sm 2 34 31 35 36 32 168 168

4 Otten Sabine 28901 Sw 1 32 27 36 32 28 155 155

98 91 108 105 96 498

1 Streicher

BGC Bad Nenndorf

31,933

33,200

1 Streicher

1. MGC Kassel

31,667



K. Seniorenrangliste 2019 Gesamtwertung Eternit:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Cux P x P Ges. ø Punkte

1. Senioren:

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 125 42 110 42 235 21,364 84

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 130 40 116 34 246 22,364 74

3. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 132 34 116 34 248 22,545 68

4. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 132 34 117 29 249 22,636 63

5. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 131 38 119 22 250 22,727 60

6. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 1 135 18 111 40 246 22,364 58

7. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 133 29 117 29 250 22,727 58

8. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 132 34 121 18 253 23,000 52

9. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 134 24 118 25 252 22,909 49

10. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 133 29 121 18 254 23,091 47

11. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 140 11 116 34 256 23,273 45

12. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 135 18 118 25 253 23,000 43

13. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 134 24 121 18 255 23,182 42

14. Mylius Uwe BGC Bremen 40393 Sm 1 148 4 113 38 261 23,727 42

15. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 139 14 123 14 262 23,818 28

16. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 134 24 0 0 134 22,333 24

17. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 140 11 125 12 265 24,091 23

18. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 135 18 0 0 135 22,500 18

19. Erhart Matthias BGC Bremen 65947 Sm 1 145 8 133 8 278 25,273 16

20. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 147 6 135 6 282 25,636 12

21. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 1 0 0 126 10 126 25,200 10

22. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 153 2 0 0 153 25,500 2

2. Senioren II:

1. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 122 38 116 36 238 21,636 74

2. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 134 36 111 38 245 22,273 74

3. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 138 32 126 28 264 24,000 60

4. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 135 34 131 23 266 24,182 57

5. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 143 22 125 31 268 24,364 53

6. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 142 25 136 19 278 25,273 44

7. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm 2 139 30 139 13 278 25,273 43

8. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 148 11 125 31 273 24,818 42

9. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm 2 145 16 130 26 275 25,000 42

10. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 144 19 136 19 280 25,455 38

11. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 146 14 131 23 277 25,182 37

12. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 0 0 120 34 120 24,000 34

13. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 140 28 152 6 292 26,545 34

14. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 144 19 142 10 286 26,000 29

15. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 148 11 138 16 286 26,000 27

16. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 142 25 0 0 142 23,667 25

17. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 Sm 2 164 5 139 13 303 27,545 18

18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm 2 164 5 145 8 309 28,091 13

19. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 159 8 0 0 159 26,500 8

20. Wieck Herbert VfL Lüneburg 61922 Sm 2 0 0 0 0 0 0

3. Seniorinnen:

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 127 16 107 16 234 21,273 32

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 129 14 111 13 240 21,818 27

3. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 1 136 11 111 13 247 22,455 24

4. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 136 11 126 10 262 23,818 21

5. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 157 4 129 6 286 26,000 10

6. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 155 6 139 4 294 26,727 10

7. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 1 154 8 141 1 295 26,818 9

8. Piper Viola SV Gebhardshagen 35460 Sw 1 0 0 128 8 128 25,600 8

9. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 165 2 141 1 306 27,818 3

4. Seniorinnen II:

1. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 143 18 130 14 273 24,818 32

2. Willenbockel Marion MC "Möve" Cuxhaven 29796 Sw 2 148 13 118 17 266 24,182 30

3. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 Sw 2 147 16 132 12 279 25,364 28

4. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 149 10 118 17 267 24,273 27

5. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 150 8 144 9 294 26,727 17

6. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 157 6 144 9 301 27,364 15

7. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw 2 148 13 0 0 148 24,667 13

8. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 164 4 149 6 313 28,455 10

9. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 168 2 171 4 339 30,818 6

10. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw 2 0 0 0 0 0 0



L. Seniorenrangliste 2019 Gesamtwertung Kombination:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. Cel P Cux P Han P x P Ges. ø Punkte

1. Senioren:

1. Clasen Tim BGC Wolfsburg 40407 Sm 1 125 42 110 42 148 36 383 34,818 120

2. Spandau Christian TSV Salzgitter 42332 Sm 1 130 40 116 34 147 38 393 35,727 112

3. Hennies Holger BGC Hannover 50094 Sm 1 132 34 117 29 152 30 401 36,455 93

4. Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 132 34 121 18 146 40 399 36,273 92

5. Schulz Hans-Jürgen MC "Möve" Cuxhaven 45666 Sm 1 132 34 116 34 155 21 403 36,636 89

6. Otten Dirk TSV Salzgitter 29114 Sm 1 140 11 116 34 143 42 399 36,273 87

7. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 1 131 38 119 22 156 18 406 36,909 78

8. Grunert Frank TSV Salzgitter 50093 Sm 1 133 29 121 18 154 25 408 37,091 72

9. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 135 18 118 25 153 28 406 36,909 71

10. Busch Michael BGC Wolfsburg 46026 Sm 1 134 24 118 25 160 14 412 37,455 63

11. von dem Knesebeck Andreas MGC Göttingen 25562 Sm 1 135 18 111 40 0 0 246 22,364 58

12. Kempa Norbert BGC Wolfsburg 30988 Sm 1 133 29 117 29 89 0 339 30,818 58

13. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 1 134 24 121 18 159 16 414 37,636 58

14. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 1 140 11 125 12 151 32 416 37,818 55

15. Mylius Uwe BGC Bremen 40393 Sm 1 148 4 113 38 0 0 261 23,727 42

16. Poser Stefan BGC Hannover 49886 Sm 1 139 14 123 14 161 12 423 38,455 40

17. Rath Markus SV Gebhardshagen 65824 Sm 1 135 18 0 0 155 21 290 48,333 39

18. Schäning Sven MGC Göttingen 66787 Sm 1 153 2 0 0 149 34 302 50,333 36

19. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 1 0 0 126 10 154 25 280 56,000 35

20. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 134 24 0 0 0 0 134 22,333 24

21. Brandstettner Uwe SV Gebhardshagen 65833 Sm 1 147 6 135 6 175 10 457 41,545 22

22. Erhart Matthias BGC Bremen 65947 Sm 1 145 8 133 8 0 0 278 25,273 16

2. Senioren II:

1. Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 134 34 111 36 143 36 388 35,273 106

2. Jahr Konrad MGC Göttingen 24925 Sm 2 122 36 116 34 152 34 390 35,455 104

3. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 2 138 30 126 26 155 31 419 38,091 87

4. Reinicke Michael MC "Möve" Cuxhaven 42690 Sm 2 135 32 131 21 162 27 428 38,909 80

5. Schmurdy Axel Rolf MGC Kassel 756 Sm 2 0 0 120 32 155 31 275 55,000 63

6. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 2 146 12 131 21 166 24 443 40,273 57

7. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 144 17 136 17 190 20 470 42,727 54

8. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 148 9 138 14 162 27 448 40,727 50

9. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 143 20 125 29 0 0 268 24,364 49

10. Krost Dietger BGC Wolfsburg 17986 Sm 2 142 23 0 0 168 22 310 51,667 45

11. Kluge Peter BGC Goslar 3792 Sm 2 142 23 136 17 0 0 278 25,273 40

12. Grüning Uwe BGC Hannover 46269 Sm 2 139 28 139 11 0 0 278 25,273 39

13. Schatke Arno SV Gebhardshagen 27121 Sm 2 148 9 125 29 0 0 273 24,818 38

14. Lorenz Uwe MC "Möve" Cuxhaven 33338 Sm 2 145 14 130 24 0 0 275 25,000 38

15. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 140 26 152 4 0 0 292 26,545 30

16. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 144 17 142 8 0 0 286 26,000 25

17. Müller Wolfgang VfL Lüneburg 18367 Sm 2 164 3 139 11 0 0 303 27,545 14

18. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm 2 164 3 145 6 0 0 309 28,091 9

19. Schaper Dirk BGC Hannover 5062 Sm 2 159 6 0 0 0 0 159 26,500 6

3. Seniorinnen:

1. Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven 44862 Sw 1 127 16 107 16 141 16 375 34,091 48

2. Warnecke Nicole BGC Wolfsburg 46911 Sw 1 129 14 111 13 150 14 390 35,455 41

3. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 136 11 126 10 155 12 417 37,909 33

4. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 1 136 11 111 13 0 0 247 22,455 24

5. Heublein Silvia MGC Göttingen 30655 Sw 1 157 4 129 6 159 10 445 40,455 20

6. Warnecke Jenifer BGC Diepholz 1612 Sw 1 155 6 139 4 172 8 466 42,364 18

7. Könemann Nicole TSV Salzgitter 66182 Sw 1 154 8 141 1 0 0 295 26,818 9

8. Gehrke Cornelia TSV Salzgitter 65468 Sw 1 165 2 141 1 202 6 508 46,182 9

9. Piper Viola SV Gebhardshagen 35460 Sw 1 0 0 128 8 0 0 128 25,600 8

4. Seniorinnen II:

1. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw 2 143 18 130 14 175 16 448 40,727 48

2. Michna Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 33337 Sw 2 149 10 118 17 164 18 431 39,182 45

3. Willenbockel Marion MC "Möve" Cuxhaven 29796 Sw 2 148 13 118 17 0 0 266 24,182 30

4. Kampe Cornelia TSV Salzgitter 35257 Sw 2 150 8 144 9 181 12 475 43,182 29

5. Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 157 6 144 9 178 14 479 43,545 29

6. Heiliger Ursula BGC Wolfsburg 28904 Sw 2 147 16 132 12 0 0 279 25,364 28

7. Wuttke Elke BGC Hannover 63375 Sw 2 168 2 171 4 187 10 526 47,818 16

8. Grüning Eveline BGC Hannover 44280 Sw 2 148 13 0 0 0 0 148 24,667 13

9. Kempa Marina BGC Wolfsburg 955 Sw 2 164 4 149 6 68 0 381 34,636 10

10. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw 2 0 0 0 0 0 0 0
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1 Bahn 1 26 23 24 19 24 25 23 25 22 211 1,563 6

2 Bahn 2 23 25 28 21 26 30 27 26 27 233 1,726 9

3 Bahn 3 21 20 20 17 19 20 22 19 24 182 1,348 3

4 Bahn 4 25 25 26 23 27 32 25 24 29 236 1,748 10

5 Bahn 5 23 23 26 28 25 25 21 28 28 227 1,681 8

6 Bahn 6 25 27 28 28 27 29 28 32 35 259 1,919 15

7 Bahn 7 32 29 31 36 31 30 32 34 30 285 2,111 17

8 Bahn 8 29 30 28 26 27 28 33 29 34 264 1,956 16

9 Bahn 9 25 24 26 25 26 27 25 28 31 237 1,756 11

10 Bahn 10 23 29 24 29 30 26 27 29 24 241 1,785 12

11 Bahn 11 15 15 15 16 16 16 16 16 19 144 1,067 1

12 Bahn 12 24 22 19 22 26 21 22 22 24 202 1,496 4

13 Bahn 13 25 20 23 22 23 24 24 26 22 209 1,548 5

14 Bahn 14 22 20 23 23 24 22 27 24 28 213 1,578 7

15 Bahn 15 29 32 33 40 36 33 42 47 43 335 2,481 18

16 Bahn 16 30 29 29 30 24 27 29 24 30 252 1,867 13

17 Bahn 17 23 28 27 30 28 26 32 30 31 255 1,889 14

18 Bahn 18 15 17 15 17 18 20 20 16 17 155 1,148 2

Gesamt 435 438 445 452 457 461 475 479 498 4140 30,667


